ORDONEZ & AREVALO ASCDOS. Cia. Ltda.

INFORME ANUAL DE LOS ADMINISTRADORES

ANO 2012



. CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS PREVISTOS PARA EL EJERCICIO

ECONOMICO MATERIA DEL INFORME.

De acuerdo con la resolucion de Junta General de Socios celebrada el 11 de Octubre
del 2010, se resolvid suspender de mancra parcial a partir del afio 2011 v 2012, las
actividades dc la compaiiia, en razén de que los accionistas/administradores ( Ing.
Luis Moreano Ordéfiez y Lic. Mariana Alvarez Salazar ), decidieron continuar con
sus estudios y obtener una maestria en Administracion de Negocios.

. CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES DE LA JUNTA GENERAL

Ver comentario punto No.|

. INFORMACION SOBRE HECHOS EXTRAORDINARIOS PRODUCIDOS
DURANTE EL EJERCICIO, EN EL AMBITO ADMINISTRATIVO, LABORAL
Y LEGAL.

Nada significativo que mencionar. Ver comentario punto No. |

. SITUACION FINANCIERA DE LA COMPANIA AL CIERRE DEL EJERCICIO
Y DE LOS RESULTADOS ANUALES, COMPARADAS CON LOS DEL
EJERCICIO PRECEDENTE.

Ver anexo No.| L

. PROPUESTA SOBRE EL DESTINO DE LAS UTILIDADES OBTENIDAS EN

EL EJERCICIO ECONOMICO.
La Compaiiia no estuvo operativa durante el ejercicio 2012

. RECOMENDACIONES A LA JUNTA GENERAL RESPECTO DE POLITICAS
Y ESTRATEGIAS PARA EL SIGUIENTE EJERCICIO ECONOMICO.

Ver comentario del punto No.l

. EL ESTADO DE CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS SOBRE PROPIEDAD

INTELECTUAL Y DERECHOS DE AUTOR POR PARTE DE LA COMPANIA.

No aplica

St



ORDONEZ & AREVALO ASCDOS Cia. Ltda.

( Quito — Ecuador )

Balances Generales

31 de diciembre del 2012 y 2011

Activos circulantes:
Efectivo
Cuentas por cobrar - otras
Muebles enseres y equipos
Cargos diferidos

Total activos

Pasivos circulantes:
Cuentas por pagar - otras

Patrimonio de los socios:
1ra. Vez de NIIF
Capital- participaciones
Utilidad disponibles

Total pasivos y patrimonio

US$

US$

US$

US$

2011

60
2.706
833

3.599

2.588
246
400
365

3.599

[\
p—
[\

2.870
546
2.706
833

6.955

5.944
246
400
365

6.955

Anexo No. 1



