ORDÓÑEZ & ARÉVALO ASCDOS. Cía. Ltda.

INFORME ANUAL DE LOS ADMINISTRADORES

AÑO 2012

 CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS PREVISTOS PARA EL EJERCICIO ECONOMICO MATERIA DEL INFORME.

De acuerdo con la resolución de Junta General de Socios celebrada el 11 de Octubre del 2010, se resolvió suspender de manera parcial a partir del año 2011 y 2012, las actividades de la compañía, en razón de que los accionistas/administradores (Ing. Luis Moreano Ordóñez y Lic. Mariana Alvarez Salazar), decidieron continuar con sus estudios y obtener una maestría en Administración de Negocios.

2. CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES DE LA JUNTA GENERAL

Ver comentario punto No.1

 INFORMACIÓN SOBRE HECHOS EXTRAORDINARIOS PRODUCIDOS DURANTE EL EJERCICIO, EN EL AMBITO ADMINISTRATIVO, LABORAL Y LEGAL.

Nada significativo que mencionar. Ver comentario punto No.1

 SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA AL CIERRE DEL EJERCICIO Y DE LOS RESULTADOS ANUALES, COMPARADAS CON LOS DEL EJERCICIO PRECEDENTE.

Ver anexo No.1

2

 PROPUESTA SOBRE EL DESTINO DE LAS UTILIDADES OBTENIDAS EN EL EJERCICIO ECONÓMICO.

La Compañía no estuvo operativa durante el ejercicio 2012

 RECOMENDACIONES A LA JUNTA GENERAL RESPECTO DE POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL SIGUIENTE EJERCICIO ECONÓMICO.

Ver comentario del punto No.1

 EL ESTADO DE CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS SOBRE PROPIEDAD INTELECTUAL Y DERECHOS DE AUTOR POR PARTE DE LA COMPAÑÍA.

No aplica

Atentamente

Ing. Luis Moreano Ordóñez

Gerente

ORDOÑEZ & AREVALO ASCDOS Cía. Ltda.

(Quito – Ecuador)

Balances Generales

31 de diciembre del 2012 y 2011

Anexo No. 1

		2011	<u>2012</u>
Activos circulantes:			
Efectivo	US\$	-	2.870
Cuentas por cobrar - otras		60	546
Muebles enseres y equipos		2.706	2.706
Cargos diferidos		833	833
Total activos	US\$	3.599	6.955
Pasivos circulantes:			
Cuentas por pagar - otras	US\$	2.588	5.944
Patrimonio de los socios:	USA	2.366	3.744
1ra. Vez de NIIF		246	246
Capital- participaciones		400	400
Utilidad disponibles		365	365
Total pasivos y patrimonio	US\$	3.599	6.955